



Szkoła pełna szacunku

2016-11-23

Tak o pedagogice Marii Montessori mówią założycielki Fundacji „Ziarnko Maku”, które miały okazję opowiedzieć o swojej praktyce edukacyjnej na posiedzeniu Komisji Edukacji.

Katolicka Szkoła Podstawowa Montessori i Katolickie Gimnazjum Montessori im. Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata, to dwie szkoły kierowane przez fundację „Ziarnko Maku”. Agnieszka Górecka i Agnieszka Guzik, założycielki fundacji dokładnie określiły radnym, na czym polega specyfika ich szkół oraz sposób edukacji. Fundacja działa od 2012 roku. Pierwsze podjęte przez Fundację działania, to rejestracja szkół.

- Realizując od kilku lat nasz projekt pokazujemy, że jest możliwy model szkoły podstawowej i gimnazjum, gdzie dzieci i młodzież czują się dobrze, cieszą się nauką choć intensywnie pracują, a każdy uczeń rozwija swój indywidualny potencjał, ucząc się zarazem wewnętrznej dyscypliny i poszanowania reguł społecznych. Wierzymy, że przy wsparciu ludzi dobrej woli zrealizujemy już niebawem najbardziej ambitny cel Fundacji: uruchomienie Integracyjnego Centrum Edukacyjno - Terapeutycznego, na terenie którego dzieci wymagające dodatkowej pomocy specjalistów będą mogły otrzymać kompleksową opiekę terapeutyczną i rehabilitacyjną w ich środowisku szkolnym - mówiły założycielki fundacji.

Pedagogika Montessori pomaga w rozwijaniu indywidualnych cech osobowości, w formowaniu prawidłowego charakteru, zdobywaniu wiedzy, umiejętności szkolnych i współdziałania. Stawia przede wszystkim na indywidualną pracę każdego ucznia bez wprowadzania elementów rywalizacji i konkurencji. Radna Małgorzata Jantos pytała jak absolwenci szkoły radzą sobie później w szkołach publicznych i jaki wpływ ma ten sposób nauki na zdawalność egzaminów państwowych.

- Wielu z naszych uczniów dostaje się do najlepszych liceów w Krakowie i dzięki wypracowaniu indywidualnego podejścia do nauki oraz samodzielności bardzo dobrze radzą sobie ze wszelkimi trudnościami edukacyjnymi - mówiła Agnieszka Guzik.

Katolicka Szkoła Podstawowa Montessori i Katolickie Gimnazjum Montessori to wspólne dzieło Fundacji „Ziarnko Maku” i zakonu Zmartwychwstańców. Ojcowie gościnnie przyjęli szkoły w nowym lokalu, który znajduje się w kompleksie budynków seminarium przy ul. Pawlickiego 1, ale także włączyli się w tworzenie misji i wizji szkół.